

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                  |                                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)  |
|-----------------------|------------------------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部            | 収益                                 |             |             |            |
|                       | 介護保険事業収益                           | 275,067,168 | 263,822,853 | 11,244,315 |
|                       | 老人福祉事業収益                           | 108,625,076 | 108,059,389 | 565,687    |
|                       | 経常経費寄附金収益                          | 400,000     | 468,000     | -68,000    |
|                       | その他の収益                             | 0           | 0           | 0          |
|                       | サービス活動収益計（1）                       | 384,092,244 | 372,350,242 | 11,742,002 |
|                       | 費用                                 |             |             |            |
|                       | 人件費                                | 246,781,210 | 241,225,136 | 5,556,074  |
|                       | 事業費                                | 74,863,661  | 72,312,559  | 2,551,102  |
|                       | 事務費                                | 44,227,620  | 49,212,623  | -4,985,003 |
| 減価償却費                 | 31,642,764                         | 32,383,273  | -740,509    |            |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額        | -16,995,966                        | -17,195,132 | 199,166     |            |
| その他の費用                | 0                                  | 0           | 0           |            |
| サービス活動費用計（2）          | 380,519,289                        | 377,938,459 | 2,580,830   |            |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 3,572,955                          | -5,588,217  | 9,161,172   |            |
| サービス活動外増減の部           | 収益                                 |             |             |            |
|                       | 借入金利息補助金収益                         | 0           | 0           | 0          |
|                       | 受取利息配当金収益                          | 45,654      | 44,112      | 1,542      |
|                       | その他のサービス活動外収益                      | 2,119,247   | 1,981,332   | 137,915    |
|                       | サービス活動外収益計（4）                      | 2,164,901   | 2,025,444   | 139,457    |
|                       | 費用                                 |             |             |            |
|                       | 支払利息                               | 835,500     | 996,000     | -160,500   |
|                       | その他のサービス活動外費用                      | 0           | 0           | 0          |
|                       | サービス活動外費用計（5）                      | 835,500     | 996,000     | -160,500   |
|                       | サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）             | 1,329,401   | 1,029,444   | 299,957    |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6）     | 4,902,356                          | -4,558,773  | 9,461,129   |            |
| 特別増減の部                | 収益                                 |             |             |            |
|                       | 施設整備等補助金収益                         | 0           | 1,060,000   | -1,060,000 |
|                       | 固定資産売却益                            | 0           | 50,000      | -50,000    |
|                       | その他の特別収益                           | 0           | 0           | 0          |
|                       | 特別収益計（8）                           | 0           | 1,110,000   | -1,110,000 |
|                       | 費用                                 |             |             |            |
|                       | 固定資産売却損・処分損                        | 141,756     | 3           | 141,753    |
|                       | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）                | 0           | 0           | 0          |
|                       | 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 0           | 1,060,000   | -1,060,000 |
|                       | 災害損失                               | 0           | 0           | 0          |
| その他の特別損失              | 0                                  | 0           | 0           |            |
| 特別費用計（9）              | 141,756                            | 1,060,003   | -918,247    |            |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9）    | -141,756                           | 49,997      | -191,753    |            |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | 4,760,600                          | -4,508,776  | 9,269,376   |            |
| 繰越活動増減差額の部            | 前期繰越活動増減差額（12）                     | 320,805,415 | 325,314,191 | -4,508,776 |
|                       | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）          | 325,566,015 | 320,805,415 | 4,760,600  |
|                       | 基本金取崩額（14）                         | 0           | 0           | 0          |
|                       | その他の積立金取崩額（15）                     | 0           | 0           | 0          |
|                       | その他の積立金積立額（16）                     | 0           | 0           | 0          |
|                       | 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 325,566,015 | 320,805,415 | 4,760,600  |